2

Дело № 05-0184/79/18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    10 июля 2018 года                                                              г. Симферополь
Экземпляр 1
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об  административном правонарушении  в отношении Борасанова У.Д., х года рождения, х, официально х зарегистрированного и проживающего по адресу: х, в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.21. Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях.
УСТАНОВИЛ:
      Борасанов У.Д., хг. в х часов х минут в х находился в общественном месте в пьяном виде, имел неопрятный внешний вид, запах спиртного из полости рта, шаткую походку, невнятную речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
     В судебном заседании Борасанов У.Д. свою вину в совершении указанного правонарушения признал полностью.
Мировой судья выслушав правонарушителя, изучив материалы дела,  считает, что вина Борасанова У.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.21.  Кодекса  РФ об   административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Административная ответственность по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях наступает за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
     Виновность  Борасанова У.Д. кроме его признательных показаний подтверждается:

    Протоколом об административном правонарушении серии х от хг;     Объяснениями правонарушителя; Актом медицинского освидетельствования от хг. согласно которого у х установлено состояние алкогольного опьянения; рапортом х.
    Перечисленные доказательства подтверждают выводы суда о  времени, месте и обстоятельствах совершении Борасанова У.Д. правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и его виновности  в совершении указанного правонарушения.

    При назначении наказания по ч.1 ст. 20.21 Кодекса  РФ                                      об административных правонарушениях суд учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих  вину обстоятельств, отягчающим вину обстоятельством суд признает повторность совершенного однородного административного правонарушения так как Борасанов У.Д. привлекался к административной ответственности по ч.1 ст.20.21 КоАП РФ постановлением по делу об административном правонарушении от 28.02.2018г. Постановление вступило в законную силу 12.03.2018г.
Учитывая вышеизложенное суд считает возможным  назначить Борасанову У.Д. наказание в виде штрафа.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Борасанова У. Д., виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  наказание в виде штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Разъяснить, Борасанову У. Д. что  административный штраф подлежит уплате      в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым ОМВД России по Симферопольскому району, расчетный счет х.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

                   Мировой судья:                                                                  И.Ю. Бора